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Vårbudgeten: Nya satsningar för kvinnors trygghet inte Ɵllräckliga  

EƩ par goda nyheter presenterades idag när finansminister Elisabeth Svantesson lade fram 
vårbudgeten. En satsning på kvinnors trygghet och eƩ nyƩ vaccinaƟonspaket för aƩ stärka äldres 
hälsa och förebygga allvarliga infekƟoner. SKPF Pensionärerna tycker aƩ det är bra steg på vägen, 
men saknar vikƟga fokusområden.  

Idag kom Regeringens vårbudget, en budget som präglas av osäkerhet men också aƩ det är eƩ valår. 
Totalt åƩa miljarder kronor satsas i budgeten, varav bland annat 20 miljoner kronor riktas Ɵll aƩ 
intensifiera arbetet mot mäns våld mot kvinnor. Pengarna föreslås bland annat gå Ɵll en naƟonell 
kampanj mot dödligt våld av kvinnor, aƩ förbäƩra stödet Ɵll våldsutsaƩa och Ɵll aƩ förebygga sexuellt 
våld. 

SKPF Pensionärerna välkomnar just deƩa ƟllskoƩ då våld mot äldre kvinnor är en fråga som är extra 
prioriterad för pensionärsförbundet. Men det saknas två vikƟga och ofrånkomliga huvudpoänger i 
regeringens besked: Dels saknas fokus på just äldre kvinnor, som är dubbelt utsaƩa när det handlar 
om våld och övergrepp då tecken på våld oŌa borƞörklaras som normalt åldrande. Dels aƩ förövarna 
även kan vara den omsorgspersonal som är där för aƩ skydda och vårda de äldre och oŌa värnlösa 
kvinnorna.  

–  Det är bra aƩ regeringen gör en satsning mot mäns våld mot kvinnor. Vi hade dock gärna seƩ en 
särskild poƩ Ɵll våld mot äldre kvinnor, som allƟd tenderar aƩ hamna i skymundan. Våra medlemmar 
viƩnar om både egen utsaƩhet och en växande otrygghet. Äldre kvinnor riskerar aƩ hamna i särskilt 
utsaƩa situaƟoner, samƟdigt som deras behov oŌa förbises. Okunskapen om våld mot äldre kvinnor 
är enormt stor och behöver därför inkluderas i ÄldresomsorgslyŌet – som för övrigt behöver 
permanenƟseras! säger Liza di Paolo-Sandberg, förbundsordförande för SKPF Pensionärerna.    

Till eƩ webbinarium (Våld mot äldre kvinnor- en osynlig verklighet) nu i mars som SKPF Pensionärerna 
iniƟerade och arrangerade Ɵllsammans med Roks och SKR, genomförde SKPF Pensionärerna en 
medlemsundersökning som gick ut Ɵll 10 000 av sina medlemmar. Av de svar som kom in framkom aƩ 
70 procent anser aƩ våld och kränkningar mot äldre har ökat de senaste åren. 27 procent av 
respondenterna har själva eller via någon nära upplevt kränkande eller olämpligt bemötande inom 
äldreomsorgen eller vården. 

Våld mot äldre kvinnor förklaras oŌa bort som något annat: Blåmärken förklaras med skör hud. 
Rädsla tolkas som förvirring eller demens. Kontroll, isolering och kränkningar skrivs om som 
"äktenskapsdynamik" eŌer många år Ɵllsammans. Våldets spår göms bakom föreställningar om 
åldrande, och i den blindheten tystnar och försvinner de utsaƩa kvinnorna. 

– Även satsningen på nyƩ vaccinaƟonsprogram är eƩ bra första steg mot eƩ heltäckande 
vaccinaƟonsprogram där även bältros bör ingå, och som ska vara Ɵllgängliga för alla över 65 år. 



OavseƩ var man bor. Överlag saknar vi nödvändiga satsningar för äldre, även denna gång, avslutar 
Liza di Paolo-Sandberg, förbundsordförande för SKPF Pensionärerna.    

 

Om SKPF Pensionärerna                                                                                                                                                               
SKPF Pensionärerna är Sveriges tredje största pensionärsorganisaƟon med omkring 150 000 medlemmar runt 
om i landet. Vi är eƩ religiöst och parƟpoliƟskt obundet förbund, öppet för alla pensionärer oavseƩ 
yrkesbakgrund. SKPF Pensionärerna arbetar för en bäƩre vardag för pensionärer. Vi vill se eƩ samhälle där alla 
äldre ges möjlighet aƩ leva eƩ bra liv med god ekonomi, vård och omsorg eŌer behov och utan diskriminering. 

För mer informaƟon, kontakta:                                                                                                                                                 
Petra Zillén, pressansvarig för SKPF Pensionärerna: 072–0881718, petra.zillen@skpf.se 
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